
 

Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN, CEP 59218-000  

Fone: (84) 98143-1378 | passaefica.rn.gov.br | CNPJ 08.144.982/0001-05 

 

Portaria nº 490/2025-GP, de 08 de setembro de 2025.  
   

 

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, bem como 

pela Lei Municipal nº 292, de 09 de agosto de 2003 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Nomear os membros para compor o Conselho Municipal de Saúde para o Biênio 

2025/2027. 
 

Art. 2º O Conselho Municipal de Saúde ficará assim composto: 
 

I – Representantes do Governo: 

- José Jackson Soares de Melo - Titular; 

- Elizabete de Lima Souza - Suplente; 

- Natália André Pinheiro - Titular; 

- Sonia Laurentino Gomes - Suplente. 
 

II – Representantes dos Profissionais da Saúde: 

- Gustavo Lopes Nelo - Titular; 

- Jean Bermardino de Sena - Suplente; 

- Janaina dos Santos Lima Nunes Lisboa - Titular; 

- Itamar Nelo da Silva - Suplente. 
 

III – Entidades Representantes dos Usuários: 

a) Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras na Agricultura Familiar: 

- Claudia dos Santos Oliveira - Titular; 

- Marcelo Pereira da Silva - Suplente. 
 

b) Igreja Evangélica Assembleia de Deus no RN: 

- Jonadab Lima de Azevedo - Titular; 

- Raquel Silva de Lima Azevedo - Suplente. 
 

c) Associação dos Produtores Rurais da Comunidade do Fernando do Meio: 

- Maria Isabele de Melo - Titular; 

- Grimaldi Ribeiro Duarte - Suplente. 
 

d) Associação dos Produtores Rurais da Comunidade da Lagoa do Cipoal: 

- Magnas Santana de Azevedo - Titular; 

- Jessica Azevedo de Oliveira - Suplente. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

FLAVIANO CORREIA LISBOA 

Prefeito Constitucional 


